de gastos de funcionamiento de la Registraduría Nacional del Estado Civil, en el que 
informó que la Dirección General del Presupuesto Público Nacional ha emitido concepto 
favorable para el uso de los recursos contenidos en el Presupuesto General de la Nación 
(PGN) para la vigencia 2025, por valor de SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL VEINTINUEVE PESOS 
($6.858.446.029), advirtiendo que, el concepto se emite con el fin de que se pueda realizar 
la consulta popular para la conformación del Área Metropolitana del Valle de San Nicolás – 
Antioquia.  

En el mismo concepto, se informa que se pretende realizar la contratación de bienes y